
お得意先 各位 

２０２３年９月吉日 

タカラスタンダード株式会社 

 商品価格改定（2023 年 11 月）のお知らせ  

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社では各種資材価格の高騰が続く中、全社をあげて製品原価の上昇抑制に取組

んでまいりました。しかしながら、資材価格の上昇は依然として続いており、企業努力

だけでは対応困難な状況となっております。 

つきましては、このような厳しい環境の下、弊社商品価格を下記の通り改定させてい

ただくことになりましたので、ご案内申し上げます。 

今後も、引き続き様々な合理化を推進し、今まで以上に新製品開発及びサービス向上

を推進していく所存でございます。誠に不本意ではございますが、商品価格の改定にご

理解賜るとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．対象商品と改定率 

対象商品 定価改定率 

キッチン 

IH ヒーター（ＣＳシリーズ／ＨＴＢシリーズ） 平均 11％程度 

ガスコンロ、コンベクションレンジ 平均 9％程度 

食器洗い乾燥機（ＴＫＷシリーズ） 平均 8％程度 

レンジフード(VJT 型) 、ウェザーカバー 平均 9％程度 

水栓 平均 3％程度 

浄水カートリッジ（SF-T20, SF-T21） 平均 12％程度 

小型冷蔵庫 平均 9％程度 

その他機器（電動昇降吊戸棚、照明ユニット、 

蒸気排出ユニット） 
平均 10％程度 

洗面 
水栓 平均 6％程度 

コンパクト手洗い 平均 10％程度 

浴室 ガス浴室暖房乾燥機 平均 9％程度 

給湯 

エコキュート 平均 18％程度 

電気温水器 平均 3％程度 

ガス給湯器 平均 12％程度 

トイレ トイレ（ｼｬﾜｰ&ﾄｲﾚﾕﾆｯﾄ用ﾄｲﾚ含） 平均 4％程度 

２．実施時期  

２０２３年１１月２７日 ご注文分より 

３．本件に関するお問合せ 

  最寄りの弊社支社、支店、営業所までお問合せ下さい           

以 上 


